

Morawica, dn. 22.09.2020r.

Znak sprawy: KSP.271.37.2020.MD

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na Świadczenie usług ubezpieczenia na majątek, ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Miasta i Gminy Morawica oraz ubezpieczenia na wyjazdy zagraniczne osób wskazanych przez Miasto i Gminę Morawica

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4a ustawy z dnia 24 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 1843 tekst jednolity ze zmianami) niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania.

W przypadku pytania nr 5 wykonawcy nr 3 Zamawiający uzupełnia treść odpowiedzi udzielonej w dn. 18.09.2020r.

WYKONAWCA NR 3

PYTANIE NR 5

5)Klauzula katastrofy budowlanej- prosimy o ustalenie limitu dla katastrofy budowlanej w wysokości np. 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, w sprawach nieopisanych w SIWZ zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z tym, że nie we wszystkich OWU są wprowadzone limity dla katastrofy budowlanej, lub limity te mogą być różne dla OWU różnych wykonawców Zamawiający ustala limit dla klauzuli katastrofy budowlanej w wysokości 1.000.000,-zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

WYKONAWCA NR 4

PYTANIE NR 1

1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 22.09.2020 na 25.09.2020r

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienił termin składania ofert do 25.09.2020 r. godz. 10.00.

PYTANIE NR 2

2. Prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za okres 5 lat.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że tabela z zestawieniem szkód jest odpowiedzią na pytanie pierwsze pierwszego wykonawcy.

PYTANIE NR 3

3. Prosimy o zgodę na włączenie Klauzuli wypowiedzenia:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia.

Pytania majątek

PYTANIE NR 4

1. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone:

I. mienie wyłączone z eksploatacji,

II. pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum

ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia i przyczyny wyłączenia z eksploatacji

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisu w SIWZ pkt 5.52.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza budynków (mienia) wyłączonych z eksploatacji oraz pustostanów.

PYTANIE NR 5

2. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że nie zgłasza budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz budynków przeznaczonych do rozbiórki.

PYTANIE NR 6

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że dokłada wszelkich starań, aby wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane były regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami,

PYTANIE NR 7

4. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że dokłada wszelkich starań, żeby zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadały aktualne przeglądy i badania.

PYTANIE NR 8

5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że dokłada wszelkich starań, żeby wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadały pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

PYTANIE NR 9

6. Prosimy o informację, czy jakiekolwiek mienie zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w lokalizacji, która w okresie ostatnich 20 lat była dotknięta szkodą powodziową. Jeśli tak, prosimy o wskazanie tej lokalizacji oraz wartości mienia w niej zlokalizowanego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że w sprawie powodzi lub podniesionych stanów wód gruntowych odpowiedzi udzielił w pytaniu nr 6 dla WYKONAWCY 3.

Pytania OC

PYTANIE NR 10

1. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że w sprawie poruszonej wyżej udzielił odpowiedzi dla WYKONAWCY 3 pytanie 22 zamieszczając jednocześnie wykaz planowanych imprez.

PYTANIE NR 11

2. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowne ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że w sprawie poruszonej wyżej udzielił odpowiedzi dla WYKONAWCY 3 pytanie 22 zamieszczając jednocześnie wykaz planowanych imprez.

PYTANIE NR 12

3. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, iż pokazy pirotechniczne, sztucznych ogni są organizowane przez zewnętrzne profesjonalne firmy.

PYTANIE NR 13

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że nie prowadzi tego typu działalności i potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

PYTANIE NR 14

5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że zakres działalności nie obejmuje działalności leczniczej, medycznej, jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów medycznych.

PYTANIE NR 15

6. Prosimy o potwierdzenie, że w OC działalności wyłączona będzie odpowiedzialność za przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że w sprawach nie ujętych w SIWZ obowiązują ogólne Warunki ubezpieczenia Wykonawcy o ile nie stoją w sprzeczności z SIWZ.

PYTANIE NR 16

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza granice ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela nie wykracza poza granice ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

PYTANIE NR 17

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

PYTANIE NR 18

9. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nie ujętych w SIWZ obowiązują ogólne Warunki ubezpieczenia Wykonawcy o ile nie stoją w sprzeczności z SIWZ.

PYTANIE NR 19

10. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nie ujętych w SIWZ obowiązują ogólne Warunki ubezpieczenia Wykonawcy o ile nie stoją w sprzeczności z SIWZ.

PYTANIE NR 20

11. W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

A) Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,

- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

B) Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

ODPOWIEDŹ:

ad A) Zamawiający nie wprowadza wnioskowanego przez Wykonawcę zapisu. W zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg Zamawiający stosuje przepisy ustaw oraz aktów wykonawczych do tych ustaw dotyczących dróg publicznych gminnych i dróg wewnętrznych będących własnością, lub w zarządzie Miasta i Gminy Morawica.

ad B) Ogólny stan dróg pozostających własnością lub w zarządzie Miasta i Gminy Morawica określa się jako dobry. Zamawiający dokonuje bieżących przeglądów stanu dróg, reaguje na zgłaszane problemy przez mieszkańców i kierowców. Każdego roku ustalana jest kwota przeznaczona na utrzymanie dróg i remonty, których dokonuje się na bieżąco. W budżecie na rok 2020 na ten cel przeznaczone jest aktualnie 894 429 zł. W trakcie roku ta kwota jest zwiększana w zależności od potrzeb. Zamawiający nie dysponuje jeszcze projektem budżetu na rok 2021 i na lata kolejne, w związku z tym nie może podać planu remontu dróg i budżetu na te remonty na najbliższe 3 lata. Można założyć, że będą to środki na podobnym poziomie.

W przypadku dróg o nawierzchni asfaltowej i z kostki brukowej wykonywane są m.in. częściowe remonty jezdni, uzupełnienia materiału poboczy, czyszczenie i udrażnianie przydrożnych rowów oraz kanalizacji deszczowej. Natomiast w przypadku dróg o nawierzchni szutrowej, z kruszywa kamiennego wykonywane jest każdego roku profilowanie nawierzchni z wykorzystaniem równiarki drogowej, uzupełnianie nawierzchni kruszywem, a także czyszczenie i udrażnianie przydrożnych rowów. Większość z tych prac na zlecenie Zamawiającego wykonuje powołana m.in. w tym celu spółka komunalna Gminy pn. Zakład Gospodarki Komunalnej w Morawicy sp. z o.o.

PYTANIE NR 21

12. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC z tyt. władzy publicznej nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC z tyt. władzy publicznej nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w przedmiotowym temacie udzielał odpowiedzi w pytaniu 17 i 18 WYKONAWCY 2.

PYTANIE NR 22

13. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że §10 umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) określa warunki zmiany umowy.

PYTANIE NR 23

14. Pkt. 4.33 w opisie ryzyka OC organizatora imprez włączającego „do ochrony szkody spowodowane przez **uczestników, pracowników ubezpieczającego i członków ich rodzin, wykonawców, zawodników, trenerów, instruktorów, sędziów, służby techniczne, administracyjne i ochrony (z zachowaniem prawa do regresu w przypadku szkód wyrządzonych z winy umyślnej)**” – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela (Wykonawcę) regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony (Zamawiający) lub jego pracownicy w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej. Przy czym jako pracowników należy rozumieć również osoby nie pozostające w stałym stosunku pracy z Ubezpieczonym (Zamawiającym).

PYTANIE NR 24

15. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach, które nie są poruszone w SIWZ, zastosowane mają zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy.

PYTANIE NR 25

16. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach, które nie są poruszone w SIWZ, zastosowane mają zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy.

Z up. BURMISTRZA
Marcin Dąbiewski
Zastępca Burmistrza